
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 3 
2022 m. sausio 17–23 d. 
 
 
 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
 
Google workspace guidbook manual : material for the users of Google platform / Simona Grigaliūnienė, Inga 

Dailidienė, Remigijus Dailidė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2022. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-481-
133-3 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Geras gyvenimas pagal senovės stoikus / William B. Irvine ; iš anglų kalbos vertė Vilma Kačerauskienė. – Vilnius : 

Vaga, 2022. – 288 p.. – ISBN 978-5-415-02639-5 
 
Gyvenimas su vaikais / Aurima Dilienė. – Didvyriai, Kauno r. : Juoda ant balto, 2022. – 576 p.. – ISBN 978-609-

96182-5-8 
 
Mano emocijos : daugiau nei 100 puslapių užduočių, padėsiančių suprasti, kas vyksta tavyje! / Isabelle Filliozat, 

Virginie Limousin, Éric Veillé ; iš prancūzų kalbos vertė Donata Pleskevičienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 2022. 
– 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-143-6 

 
Narcizai tarp mūsų / Thomas Erikson ; iš anglų kalbos vertė Lina Balsevičienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 

divina], [2022]. – 304 p.. – ISBN 978-609-484-437-9 
 
Pasitikėjimas savimi : užduotys, padėsiančios geriau suprasti save, kitus ir gyvenimą / Isabelle Filliozat, Violène 

Riefolo, Chantal Rojzman, Amandine Laprun ; iš prancūzų kalbos vertė Donata Pleskevičienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
vadovėliai, 2022. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-142-9 

 
Savasties galia / Kim Michaels ; vertė Taurius Gulbinas. – Vilnius : A. Šlaustas, 2022. – 206 p.. – ISBN 978-609-

96049-6-1 
 
Suaugę emociškai nebrandžių tėvų vaikai : kaip pagyti nuo žaizdų, kurias paliko emociškai tolimi, atstumiantys ar 

į save įsitraukę tėvai / Lindsay C. Gibson ; iš anglų kalbos vertė Laura Vilčinskaitė. – Vilnius : Vaga, 2022. – 288 p.. – 
ISBN 978-5-415-02640-1 

 
Taikiojo kario kelias : gyvenimus keičianti knyga / Dan Millman ; iš anglų kalbos vertė Dalia Janušaitienė. – 

Vilnius : Eugrimas, 2022. – 288 p.. – ISBN 978-609-437-427-2 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Kronika : slaptos knygos istorija / Danguolė Gervytė. – Kaunas : Artuma, 2022. – 56 p.. – ISBN 978-9986-461-87-

6 
 
Monsinjoras Vytautas Pranciškus Rūkas. – Trakai : Voruta, 2005-    .  
Kn. 2 / [sudarytojai Irma Stadalnykaitė, Jolanta Zakarevičiūtė, Juozas Vercinkevičius]. – Trakai : „Vorutos“ fondas, 

2022. – 320 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-8102-24-6 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Paauglės mamos Lietuvoje : veiksniai, patirtys, sprendimo kryptys / Vaida Tretjakova, Rūta Ubarevičienė, Lina 

Šumskaitė ... [et al.] ; sudarė Vaida Tretjakova. – Vilnius : Vaibra, 2022. – 136 p.. – ISBN 978-9955-862-61-1 
 



 

2 
 

POLITIKA 
 
Lietuvos tautinio atgimimo ąžuolynas : šimtmečio giraitę pasodinus / Leonardas Skirpstas. – Vilnius : L. Skirpstas, 

2022. – 136 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-893-5 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Civilinė teisė : bendrosios nuostatos, asmenys / Jovita Einikienė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 

2022. – 160 p.. – ISBN 978-609-481-134-0 
 
Mums reikia vado? : prezidento institucija nuo Landsbergio iki Nausėdos : [audioknyga] / Mažvydas Jastramskis ; 

skaitė Mažvydas Jastramskis. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – ISBN 978-609-479-548-0 
 
Paskutinė mergina : mano nelaisvės ir kovos su „Islamo valstybe“ istorija  : [atsiminimai] : [audioknyga] / Nadia 

Murad su Jenna Krajesk ; iš anglų kalbos vertė Eglė Podčašinskienė ; skaitė Aldona Vilutytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, 2022. – ISBN 978-609-479-549-7 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
Dėmesingo įsisąmoninimo kortelių žaidimas vaikams : (5–9 m. amžiaus) / Asta Jakonienė. – Trakai : A. Jakonienė, 

2022. – 1 dėžutė (50 kortelių). – ISBN 978-609-475-892-8 
 
Pirmoji lietuviška Alma Mater : trumpa klasikinio universiteto Kaune istorija / Antanas Kulakauskas. – Kaunas : 

Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – 168 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-467-501-0 
 
Pirmoji lietuviška Alma Mater : trumpa klasikinio universiteto Kaune istorija : [elektroninis išteklius] / Antanas 

Kulakauskas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – 1 pdf failas (168 p.). – ISBN 978-609-467-502-7 
 
Rudenėlis : 4–7 metų vaikams : metodinis rinkinys pedagogui / Eglė Galkauskienė, Eglė Matienė. – Vilnius : 

Presvika, 2022. – ISBN 978-609-483-211-6 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 
Iš šiaudo / sudarė Zita Indriūnienė. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-570-1 
 
        Senovės skandinavų mitai / Charles Kovacs. – Vilnius : Lietuvos Valdorfo mokyklų asociacija, 2022. – 176 p. – 

ISBN 978-609-96290-0-1 
 
Vilniaus padavimai / sekdamas d-ru Zahoskiu parašė P. Vingis. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 192 p.. – ISBN 978-

609-466-650-6 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Girios portretai : [gamtos fotografijų albumas] / Vilius Paškevičius. – Kaunas : Lututė, 2022. – 192 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-9955-37-233-2 
 
Lietuvos pievų, pelkių ir miškų orchidėjos : matomos ir pasislėpusios, pažįstamos ir nematytos / Bronius 

Šablevičius. – Kaunas : Lututė, 2022. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-37-232-5 
 

MEDICINA 
 
Metodinės rekomendacijos pirminės sveikatos priežiūros specialistams ir dauginėmis ligomis sergantiems 

pacientams : [elektroninis išteklius] / sudarytoja Ida Liseckienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2022. – ISBN 978-609-454-620-
4 

 
 
 



 

3 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 
Romas ir MO : nostalgiški vaikyste kvepiantys receptai / Romas Gaučas, Biruta Stankevičienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2022. – 248 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4985-0 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 
Gyvenu be šefo : ši knyga paskatins tave pamėgti savarankišką darbą / Sergio Fernández ; iš ispanų kalbos vertė 

Rasa Strolytė. – Vilnius : Eugrimas, 2022. – 240 p.. – ISBN 978-609-437-426-5 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 
Catalogue coins of Lithuania, 1386–2009 : 2022 reissue (2009) / Eugenijus Ivanauskas. – Alytus : Netimeras, 

2022. – 404 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95987-6-5 
 
Debesies laivu : užrašai apie Mikalojų Konstantiną Čiurlionį / Vytautas Landsbergis ; sudarė Erika Urbelevič. – 

Vilnius : Dominicus Lituanus, 2022. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8227-32-1 
 
Etnomuzikologija : teorijos ir metodologijos darbų rinkinys / Romualdas Apanavičius ; Etnomuzikos institutas. – 

Vilnius : Kriventa, 2022. – 336 p.. – ISBN 978-609-462-183-3 
 
Kino operatorius Audrius Kemežys: akimirksnis spalvoms suderinti / Giedrė Beinoriūtė. – Biruliškės, Kauno r. : 

Kopa ; Karaliūnai, Trakų r. : Monoklis, 2022. – 336 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8234-26-8 
 
Meditacijos : spalvų ir simbolių pasaulis / Saulius Kruopis ; sudarė Antanas Andrijauskas. – Vilnius : Menininkų 

asociacija „Tiltas“, 2022. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8271-02-7 
 
Pasvalio krašto teatro kūrėjai / Asta Simonaitė. – Biruliškės, Kauno r. : Kopa, 2022. – 256 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-8234-27-5 
 
Senųjų fotografijų spaudos būdo identifikavimo rekomendacijos / Gintas Kavoliūnas. – Vilnius : Lietuvos 

literatūros ir meno archyvas, 2022. – 28 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96278-1-6 
 
Senųjų fotografijų spaudos būdo identifikavimo rekomendacijos : [elektroninis išteklius] / Gintas Kavoliūnas. – 

Vilnius : Lietuvos literatūros ir meno archyvas, 2022. – 1 pdf failas (28 p.). – ISBN 978-609-96278-2-3 
 
Takas per pievą : meno ir technologijos sąveika : Jūratės Teresės Urbienės patirtis / Jūratė Teresė Urbienė. – 2-

oji patais. laida. – Vilnius : J.T. Urbienė, 2022. – 228 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-891-1 
 
Tvarus miestas yra įmanomas / Ettore Maria Mazzola. – Vilnius : „Kultūros barų“ leidykla, 2022. – 112 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-96223-3-0 
 
Vaizd(ini)ai ir įvaizdžiai: kas ir kaip mus kuria? / Odeta Žukauskienė, Vytautas Rubavičius, Skaidra Trilupaitytė ... 

[et al.] ; [recenzentai Kristina Budrytė-Genevičė, Tomas Sodeika]. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2022. – 
280 p. : iliustr.. – Santr. angl.. – ISBN 978-609-8231-36-6 

 
Vienas į Everestą : krištolinis horizontas / Reinhold Messner ; iš vokiečių kalbos vertė Zofija Stanevičienė. – 

Vilnius : Aukso pieva, 2022. – 220 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8105-61-2 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Papildomos užduotys antrokams : lietuvių kalba, matematika, anglų kalba, gamtos pažinimas / iš ukrainiečių 

kalbos vertė Danguolė Straižienė. – Vilnius : Presvika, 2022. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-214-7 
 
Papildomos užduotys ketvirtokams : lietuvių kalba, matematika, anglų kalba, pasaulio pažinimas / iš ukrainiečių 

kalbos vertė Danguolė Straižienė. – Vilnius : Presvika, 2022. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-216-1 
 



 

4 
 

Papildomos užduotys pirmokams : lietuvių kalba, matematika, gamtos pažinimas / iš ukrainiečių kalbos vertė 
Danguolė Straižienė. – Vilnius : Presvika, 2022. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-213-0 

 
Papildomos užduotys trečiokams : lietuvių kalba, matematika, anglų kalba, pasaulio pažinimas / iš ukrainiečių 

kalbos vertė Danguolė Straižienė. – Vilnius : Presvika, 2022. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-215-4 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Baina : [romanas] / Tadeusz Konwicki ; iš lenkų kalbos vertė Vidas Morkūnas. – Vilnius : Odilė, 2021. – (Neatrasti 

Vilniaus tekstai, ISSN 2669-0845). – ISBN 978-609-8222-53-1 
 
Degantis birželis : [istorinis romanas] / Jonas Kiriliauskas. – Vilnius : Briedis, 2022. – 320 p.. – ISBN 978-9955-26-

925-0 
 
Į rudenį… : [poezija] / Danutė Morkūnienė. – Vilnius : Kriventa, 2022. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-462-182-

6 
 
Jis, tas mano gyvenimas : memuarai / Jonas Dapkūnas ; sudarė Anelė Nasulevičienė. – Marijampolė : Mūsų 

savaitė, 2022. – 340 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8249-08-8 
 
Kai pienės išeina pasivaikščiot : eilėraščiai / Gražina Kirsnienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2022. – 136 p.. – 

ISBN 978-609-489-176-2 
 
Kaimynai : apysaka : [elektroninis išteklius] / Loreta Puskunigė. – Vilnius : L. Leščinskas, 2022. – ISBN 978-609-

96228-5-9 
 
Kairysis kaspinas / Vladimir Nabokov ; iš rusų kalbos vertė Rasa Drazdauskienė. – Kaunas : Jotema, 2022. – 272 

p.. – ISBN 978-609-490-076-1 
 
Laiko kilpos / Blake Crouch ; iš anglų kalbos vertė Tadas Juras. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – ISBN 978-

609-479-551-0 
 
Laukas : [romanas] / Robert Seethaler ; iš vokiečių kalbos vertė Rūta Jonynaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

2022. – 192 p.. – ISBN 978-609-479-550-3 
 
Mintys: auksinės, medinės, ciniškos ir mediciniškos / Saulius Špokevičius, Ilja Bereznickas. – Vilnius : Mintis, 

2022. – 184 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-417-01124-5 
 
Mirties chemija : detektyvinis romanas / Simon Beckett ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – Vilnius : 

Tyto alba, 2022. – ISBN 978-609-466-652-0 
 
Natiurmortas : [romanas] / Sarah Winman ; [vertėja Eglė Gabrilevičiūtė]. – Vilnius : Briedis, 2022. – 456 p.. – 

ISBN 978-9955-26-924-3 
 
Net ir skausmas jai šypsosi / Goda Eidrigevičiūtė. – Kaunas : G. Eidrigevičiūtė, 2022. – 237 p.. – ISBN 978-609-

475-898-0 
 
Nežudyk strazdo giesmininko : [romanas] / Harper Lee ; iš anglų kalbos vertė Silvija Lomsargytė-Pukienė. – 3-ioji 

patais. laida. – Kaunas : Jotema, 2022. – 400 p.. – ISBN 978-609-490-075-4 
 
Pagiriamasis žodis kvailybei / Erasmus Desiderius Roterodamus ; iš lotynų kalbos vertė Merkelis Račkauskas. – 

Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 205 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-484-436-2 
 
Šviesa tamsoje : [romanas] / Sharon Cameron ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 400 p.. – ISBN 978-609-01-4989-8 
 



 

5 
 

Tiesiog atsitiko : romanas : [elektroninis išteklius] / Vilma Kava. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – ISBN 978-609-466-
651-3 

 
Trokštu tikrų jausmų : poezija / Mykolas Kleopas Oginskis ; [sudarytoja Virginija Kochanskytė] ; [iš prancūzų 

kalbos vertė Raimonda Mineikienė, iš italų kalbos vertė Dovilė Varapnickaitė, iš lenkų kalbos vertė Juozas Šikšnelis]. – 
Vilnius : Petro ofsetas, 2022. – 76 p.. – ISBN 978-609-420-752-5 

 
Valdžios užėmimas : romanas / Czeslaw Milosz ; iš lenkų kalbos vertė Vytas Dekšnys. – Vilnius : Odilė, 2021. – 

ISBN 978-609-8222-52-4 
 
Vyras Hogėje / Anna Johannsen ; iš vokiečių kalbos vertė Dalia Kižlienė. – Vilnius : Briedis, 2022. – 264 p.. – 

(Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – Ciklo „Salų komisarė“ 4-oji knyga. – ISBN 978-9955-26-923-6 
 
Vokais išvirkščiais : eilėraščiai / Tomas Vyšniauskas. – Kaunas : Kauko laiptai, 2022. – 128 p.. – ISBN 978-609-

8301-14-4 
 
Žolynų takas : eilėraščiai / Ksavera Vaištarienė. – Vilnius : Margi raštai, 2022. – 144 p.. – ISBN 978-9986-09-521-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Baltoji Gėlelė ir Juodasis Princas / Vytautas Račickas. – Vilnius : V. Račickas, 2022. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-475-899-7 
 
Bembis ; Batuotas katinas : [pasakos] / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2022. – 32 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-9955-07-956-9 
 
Debesėlis : [pasaka] / Ignė Zarambaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-805-1 
 
Dideli ir maži džiaugsmai : spalvinimo knyga ir eilėraščiai vaikams / Aurika Navickienė. – Kaunas : Lietuvos 

nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, 2022. – 20 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8259-16-2 
 
Draugystė mainais / Eglė Ramoškaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-806-8 
 
Gulbių ežeras : pagal P. Čaikovskio „Gulbių ežeras“ / Gabriel Pacheco ; sudarytojos Sonata Latvėnaitė-

Kričenienė, Indrė Šeputienė. – Vilnius : Muzikija, 2022. – 48 p. : iliustr.. – Edukacinio ciklo „Klasikinė muzika vaikams“ 
3-ioji knyga. – ISBN 978-609-95985-8-1 

 
Į bėdą nepuolęs, draugo nepažinsi / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, prekyba, 2022. – 32 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-21-539-4 
 
Kačiukas : mažylių kūryba : spalvinukai su lipdukais / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, 

prekyba, 2022. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-21-541-7 
 
Kitokios pasakos apie karalaitę ir drakoną : [elektroninis išteklius] / Jolita Zykutė. – Vilnius : Actus magnus, 2022. 

– ISBN 978-609-96192-1-7 (PDF). – ISBN 978-609-96192-2-4 (ePUB) 
 
Lapės ir vilko avinėlis : lietuvių liaudies pasaka / [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [dailininkė Giedrė Seniūnienė]. – 

Kaunas : Dajalita, 2022. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-156-7 
 
Lapiukas : mažylių kūryba : spalvinukai su lipdukais / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, 

prekyba, 2022. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-21-542-4 
 
Luizianos kelias namo : [apysaka] / Kate DiCamillo ; iš anglų kalbos vertė Inga Tuliševskaitė. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2022. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-807-5 
 
Meškiukas : mažylių kūryba : spalvinukai su lipdukais / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, 

prekyba, 2022. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-21-544-8 



 

6 
 

 
Miegančioji gražuolė ; Bjaurusis ančiukas : [pasakos] / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2022. – 

32 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-957-6 
 
Mobis Dikas, arba Banginis : [romanas] / Herman Melville ; iš anglų kalbos vertė Irena Balčiūnienė. – Vilnius : 

Nieko rimto, 2022. – 512 p.. – ISBN 978-609-441-808-2 
 
Našlaitėlis ir milžinas : lietuvių liaudies pasaka / [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [dailininkė Giedrė Seniūnienė]. – 

Kaunas : Dajalita, 2022. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-157-4 
 
Nėra to blogo, kas neišeitų į gera / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, prekyba, 2022. – 32 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-21-540-0 
 
Pabaiga : romanas / Mats Strandberg ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis . – Vilnius : Alma littera, 2022. – 

480 p.. – ISBN 978-609-01-4986-7 
 
Pabaiga : romanas : [elektroninis išteklius] / Mats Strandberg ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : 

Alma littera, 2022. – ISBN 978-609-01-4987-4 
 
Pasaka apie tris šaunius vandens lašelius / Džiuljeta Korsakienė. – Šiauliai : Dž. Korsakienė, 2022. – 48 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-475-890-4 
 
Pūkis ir Juokutis / Vytautas V. Landsbergis. – Vilnius : Dominicus Lituanus, 2022. – 24 p. : iliustr.. – (Pūkio 

pasakos, ISSN 2669-252X ; kn. 12). – ISBN 978-609-8227-33-8 
 
Skandaras ir vienaragių vagis / A.F. Steadman ; iš anglų kalbos vertė Miglė Šaltytė. – Kaunas : Presa, 2022. – 400 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8214-74-1 
 
Snieguolė ; Mauglis : [pasakos] / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2022. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 

978-9955-07-959-0 
 
Šuniukas : mažylių kūryba : spalvinukai su lipdukais / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, 

prekyba, 2022. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-21-543-1 
 
Trys paršiukai ; Vilkas ir septyni ožiukai : [pasakos] / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2022. – 

32 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-958-3 
 
Varnų pabėgimas iš Anykščių / Audrius Dargužis. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

441-809-9 
 
Vienaragio mįslė : muzikinė istorija / [dailininkas Gediminas Pranckevičius]. – 2-asis patais. leid.. – Vilnius : 

Muzikija, 2022. – 48 p. : iliustr., nat.. – Edukacinio ciklo „Klasikinė muzika vaikams“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-95985-
9-8 

 
Žvaigždžių paukštis / Kęstutis Kasparavičius. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-

810-5 
 
Žvėrių kirpykla : [eiliuota pasaka] / Vaiva Jalo ; iliustravo Vaiva Jalo. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 32 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-01-4984-3 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Gyvūnai : surask ir išmok / [vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2022. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

440-551-8 
 
Matematinė spalvinimo knygelė : skaičiuoju iki 20 / [sumanymas ir redakcija: Esther Gorgen] ; [iš anglų kalbos 

vertė Jūratė Baltušienė] ; iliustravo Igor Dolinger. – Kaunas : Vaiga, 2022. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-553-2 



 

7 
 

 
Metai miške / Emilia Dziubak ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 28 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-441-804-4 
 
Mįslių knyga / sudarė Danguolė Savičienė, Jūratė Šoliūnaitė-Pavilionienė. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 96 p.. 

– ISBN 978-609-455-571-8 
 
Nuo taško prie taško : smagu mokytis spalvinant ir skaičiuojant / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Baltušienė] ; 

[iliustravo Christian Ortega]. – Kaunas : Vaiga, 2022. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-554-9 
 
Otis ir diena namuose : užduotys su lipdukais 2–4 metų vaikams / Skaistė Dirgėlienė. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4988-1 
 
Svarbiausios vertybės : 44 vertybės, kuriomis dera vadovautis gyvenime: pažink jas / Jeniffer Moore-Mallinos, 

Julia Seal ; iš anglų kalbos vertė Juratė Žižytė. – Vilnius : Presvika, 2022. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-212-3 
 
Transporto priemonės : surask ir išmok / [vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2022. – 10 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-440-552-5 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 
Dalinusi save kitiems : apie mamą, mokytoją, redaktorę Viditą Lisienę / sudarė Donata Lisaitė. – Vilnius : Litera, 

2022. – 88 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-482-082-3 
 

ISTORIJA 
 

リトアニアの歴史と案内 = A guide to the history of Lithuania : [elektroninis išteklius] / Atsushi Takeda. – Vilnius : 
R. Vaitkus, 2022-    . – ISBN 978-609-475-894-2 

Vol. 1, ヨーロッパ史の中のリトアニア誕生 = The birth of Lithuania in the European history. – 2022. – ISBN 978-
609-475-895-9 

Vol. 2, 第２部リトアニアの勃興 = Ascending Lithuania. – 2022. – ISBN 978-609-475-896-6 

Vol. 3, ゲディミナス一族の時代 = The era of the Gediminas family. – 2022. – ISBN 978-609-475-897-3 
 
Pasakojimai apie Vilnių ir vilniečius / sudarytoja Zita Medišauskienė. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 

2018-    . – Skiriama Vilniaus 700 metų jubiliejui. – ISBN 978-609-8183-36-8 
[Kn.] 4. – 2022. – 224 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-8314-07-6 
 

NATOS 
 
Muzikos spalvomis : [kūriniai akordeonui] / sudarė Raimonds Ungurs. – Vilnius : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 

2022. – 100 p.. – ISMN 979-0-706256-14-6 
 
Nykstančių liaudies dainų rinkinys / Šventinis bankuchenas. – Vilnius : L. Šidlauskas, 2022. – 40 p.. – ISMN 979-0-

706246-95-6 
 

PERIODIKA 
 
Smart built environment : student scientific conference : book of extended abstracts : [elektroninis išteklius] / 

Kauno technologijos universitetas. – Kaunas, Kauno technologijos universitetas, 2022. – ISSN 2783-6355 
 
 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

